COMUNE     DI     ORTONA

Medaglia d’Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario

SEDUTA DEL    8   MARZO   2007   N° 40
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO DEI LAVORI DI  “COMPLETAMENTO SALA EDEN”


L’anno duemilasette il giorno  otto   del  mese  di  marzo   alle  ore   12,45, in Ortona nella  sede comunale, il  COMMISSARIO STRAORDINARIO  nella persona del Dott.  Vincenzo DE VIVO,  nominato con Decreto del Presidente della Repubblica in data 12.1.2007,  che gli ha conferito, tra gli altri, i poteri, del Consiglio e della Giunta Comunali, assistito dal    Vice   Segretario Generale del Comune,  Dott. Benito PROFETA;
Vista la proposta di deliberazione del Dirigente del  3°  Settore, con  l’allegata scheda dei pareri;

Ritenuto di adottarla con/senza modifiche ………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

DELIBERA 

Di adottare la proposta di deliberazione, che si allega al presente atto, per formarne parte integrante e sostanziale.

COMUNE  di  ORTONA

Medaglia d’Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI

SETTORE 3 -  ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

Servizio Edilizia Pubblica

OGGETTO:
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI DI 



“COMPLETAMENTO SALA EDEN”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la Regione Abruzzo, con L.R. 25.08.2006, n. 29, ha concesso al Comune di Ortona il contributo di € 350.000,00 per opere di investimento finalizzate al “Completamento della Sala Eden”;

Viste le determinazioni del 3° Settore n. 46 del 24.01.2007 e n. 108 del 16.02.2007, con le quali sono stati assegnati gli incarichi di progettazione, direzione lavori e coordinamento in materia di sicurezza ai tecnici arch. Giovanni Totaro, arch. Massimiliano Caraceni e geom. Giuseppe Pace;

Visto il progetto definitivo-esecutivo, redatto dai tecnici incaricati in data 26.02.2007, per l’importo complessivo di € 350.000,00, suddiviso come da seguente quadro economico di spesa:

a) Importo Esecuzione delle lavorazioni

 
Lavori a Misura






€
153.973,80

Lavori a corpo






€
  94.026,20




TOTALE


€
248.000,00

b) Importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza

Oneri per i piani di sicurezza a misura



€
    2.771,53

 Oneri per i piani di sicurezza a corpo 



€
    1.692,47





TOTALE



€
    4.464,00




 


TOTALE Lavori + Oneri Sicurezza

€
252.464,00

c) Somme a disposizione della Stazione Appaltante

 - Lavori in economia previsti in progetto, esclusi dall’appalto



 - Rilievi accertamenti e indagini  

a. indagini geologiche


b. rilievi del sito


c. altro


 -  Allacciamenti a pubblici servizi

a. alla rete elettrica  

b. alla rete……

 – Imprevisti e economie per lavori a fattura

€
 14.000,00


 – Acquisizione  aree e immobili

a. espropriazione terreni

b. altro


 – Prezzo chiuso


 – Spese tecniche

a. progetto definitivo esecutivo


€
 43.000,00

b. perizia di variante

c. direzione lavori


d. coord. Sicurezza in fase di progettazione  

e. coord. Sicurezza in fase di esecuzione 

f. prestazioni speciali e accessorie


g. contributo previdenziale


€
   1.179,43



 – Spese per attività di consulenza e di supporto


 – Spese per commissioni giudicatrici

 -  Spese  per pubblicità

               -  Spese per opere d’arte al 2%


 -  Spese per analisi e collaudi 

a. certificato di regolare esecuzione

€
   1.228,57

b. collaudo statico






c. collaudo amministrativo

d. altre

- I.V.A

a. IVA sui lavori 10%


€
 25.246,40

b. IVA sulle spese tecniche e studi 20%
€
   9.081,60

c. IVA su imprevisti al 20%


€
   2.800,00

- Fondo per accordi bonari ex art. 31, comma 2

- Fondo per premio di accelerazione


- Incentivo art. 18, l. 109/94



€
   1.000,00
TOTALE

€
 97.536,00
97.536,00


TOTALE GENERALE


€
350.000,00



Considerato che il progetto definitivo-esecutivo è composto da:

· n. 6 tavole grafiche;

· schema di contratto;

· relazione tecnica;

· relazione impiantistica;

· incidenza manodopera;

· quadro economico;

· cronoprogramma;

· lista delle categorie;

· computo metrico;

· elenco prezzi;

· piano di sicurezza e coordinamento;

· capitolato speciale d’appalto;

Visti il D.Lgs 163/2006 e il D.P.R. 554/99;

PROPONE

1) Di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Completamento Sala Eden”, redatto in data 26.02.2007 dai tecnici: arch. Giovanni Totaro, arch. Massimiliano Caraceni, geom. Giuseppe Pace, nell’importo complessivo di € 350.000,00, suddiviso in base al seguente quadro economico di spesa.

a) Importo Esecuzione delle lavorazioni

 
Lavori a Misura






€
153.973,80

Lavori a corpo






€
  94.026,20




TOTALE


€
248.000,00

b) Importo per l’attuazione dei Piani di Sicurezza

Oneri per i piani di sicurezza a misura



€
    2.771,53

 Oneri per i piani di sicurezza a corpo 



€
    1.692,47





TOTALE



€
    4.464,00




 


TOTALE Lavori + Oneri Sicurezza

€
252.464,00

c) Somme a disposizione della Stazione Appaltante

 - Lavori in economia previsti in progetto, esclusi dall’appalto



 - Rilievi accertamenti e indagini  

d. indagini geologiche


e. rilievi del sito


f. altro


 -  Allacciamenti a pubblici servizi

c. alla rete elettrica  

d. alla rete……

 – Imprevisti e economie per lavori a fattura

€
 14.000,00


 – Acquisizione  aree e immobili

c. espropriazione terreni

d. altro


 – Prezzo chiuso


 – Spese tecniche

h. progetto definitivo esecutivo


€
 43.000,00

i. perizia di variante

j. direzione lavori


k. coord. Sicurezza in fase di progettazione  

l. coord. Sicurezza in fase di esecuzione 

m. prestazioni speciali e accessorie


n. contributo previdenziale


€
   1.179,43



 – Spese per attività di consulenza e di supporto


 – Spese per commissioni giudicatrici

 -  Spese  per pubblicità

               -  Spese per opere d’arte al 2%


 -  Spese per analisi e collaudi 

e. certificato di regolare esecuzione

€
   1.228,57

f. collaudo statico






g. collaudo amministrativo

h. altre

- I.V.A

d. IVA sui lavori 10%


€
 25.246,40

e. IVA sulle spese tecniche e studi 20%
€
   9.081,60

f. IVA su imprevisti al 20%


€
   2.800,00

- Fondo per accordi bonari ex art. 31, comma 2

- Fondo per premio di accelerazione


- Incentivo art. 18, l. 109/94



€
   1.000,00
TOTALE

€
 97.536,00      
97.536,00


TOTALE GENERALE

€
350.000,00


2)  Incaricare il Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica del 3° Settore di adottare i successivi e consequenziali atti in ordine all’approvazione degli atti della gara di appalto, affidamento ed esecuzione dei lavori.

3) Dare atto che alla spesa si farà fronte con il finanziamento  concesso dalla Regione Abruzzo di € 350.000,00, ai sensi della L.R. 25.08.2006, n. 29, pubblicata sul B.U.R.A.  n. 82 del 08.09.2006 e che l’intervento sarà inserito nel redigendo Bilancio di Previsione  esercizio 2007 e relativo elenco annuale delle OO.PP..

4)  Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267.










